БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 15 АПРЕЛЯ 2021 года № 19

1

№ 19
15 апреля • 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021 № 714 г. Батайск
Об окончании отопительного периода

2020-2021 гг. в городе Батайске

В соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям поме-
щений в многоквартирных домах и жилых домов», во испол-
нение постановления Администрации Ростовской области от
12.04.2011 № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов
инженерной и социальной инфраструктуры городских окру-
гов и муниципальных районов Ростовской области к эксплу-
атации в осенне-зимний период», Администрация города Ба-
тайска постановляет:

1. Завершить отопительный период 2020-2021 гг. в городе
Батайске при установлении устойчивых среднесуточных тем-
ператур наружного воздуха не менее +8°С с 15 апреля 2021
года.

2. В случае понижения температуры наружного воздуха
разрешить осуществлять подачу тепловой энергии для нужд

отопления на детские, учебные и лечебные учреждения по
письменному обращению указанных потребителей в соответ-
ствующие теплоснабжающие организации.

3. Потребителям тепловой энергии и эксплуатирующим
организациям в течение одних суток обеспечить отключение
систем теплоснабжения от внешних тепловых сетей и до на-
чала ремонтных работ оставить их заполненными.

4. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в информационном бюллетене «Батайск офи-
циальный».

5. Пресс-секретарю Администрации города Батайска
(Чернявский В.С.) обеспечить размещение настоящего поста-
новления на сайте Администрации города Батайска и в сред-
ствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы Администрации города Ба-
тайска по жилищно-коммунальному хозяйству Шевченко А.А.

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021 № 737 г. Батайск

О днях выпускных мероприятий в общеобразовательных
учреждениях города Батайска в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алко-
гольной продукции» и областным законом от 28.12.2005 №
441-ЗС «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Ростовской области» (в редакции
областного закона от 04.05.2018 № 1375-ЗС), Администрация
города Батайска постановляет:

1. Установить в общеобразовательных учреждениях го-
рода Батайска дни  выпускных мероприятий в 2021 году:

22 мая - день  «Последнего звонка»;

17 июня - день выдачи аттестатов о среднем общем обра-
зовании.

2. Разместить настоящее постановление на официальном
сайте Администрации города Батайска и в средствах массовой
информации города Батайска.

3. Настоящее постановление подлежит включению в ре-
гистр муниципальных нормативных правовых актов Ростов-
ской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы Администрации города Ба-
тайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В, заместителя
главы Администрации городаБатайска по экономике Богати-
щеву Н.С.

Глава Администрации
города Батайска  Г.В. Павлятенко

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 15 АПРЕЛЯ 2021 года № 19

2

ИТОГИ  УЧРЕДИТЕЛЬНЫХ  КОНФЕРЕНЦИЙ  ГРАЖДАН  (ТОС)

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 1 от 28.02.2020:
1. Утвержден отчет председателя Остапенко Татьяны Викторовны о работе за отчетный период 2019 года.
2. Избран председатель ТОС № 1 Остапенко Татьяна Викторовна.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 2 от 14.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 2.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель Шаповалова Татьяна Петровна, члены комитета ТОС: Кормильченко

А.В., Литков Ю.В., Шепелева В.В.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 3 от 23.04.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 3.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Комиссарова  Светлана Ивановна, члены комитета ТОС: Величко Т.Ю.,

Кошкова С.А., Губа О.И., Назарова Н.И., Евдокимова Е.В.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 4 от 16.03.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 4.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Лимаренко  Иван Макарович, члены комитета ТОС: Гудко Л.И., Моисе-

ева В.Г., Говорунова Н.С, Гудко И.В.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 5 от 30.03.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 5.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Конев Алексей Геннадьевич.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 6 от 14.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 6.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель Бочкарева Надежда Дмитриевна  , члены комитета ТОС: Маркова Е.В.,

Дежина Н.В., Колтунов А.А., Завроцкая В.Ф., Баранова Г.В., Лаптева Л.А.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 7 от 30.01.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 7.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Кошелькова Валентина Николаевна, члены комитета ТОС:

Розенувейг Л.И.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 9 от 03.03.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 9.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Сирина Ирина Николаевна, члены комитета ТОС: Темникова О.В.,

Склярова А.Г., Воскресова С.А., Шехонцова Т.А.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 10 от 03.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 10.
2. Выбраны органы управления ТОС: Проскурина Елена Михайловна.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 11 от 01.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 11.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Склярова Анастасия Георгиевна, члены комитета ТОС:  Малютина О.Д.,

Псюкалова А.А., Белецкая Л.Н., Харченко В.Н., Горлатова Л.Е., Матвеева А.А., Бондарева А.А., Корниенко Е.В., Корниенко
А.Н., Кравченко О.В., Попова В.М., Склярова А.Г., Зейдляев А.У., Гайдукова Е.О.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 12 от 15.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 12.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Синенко Тамара Александровна, члены комитета ТОС: Стреляева Е.И.,

Рыкованов С.А., Синенко Т.А.

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 15 АПРЕЛЯ 2021 года № 19

3

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 13 от 28.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 13.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Гойда Алла Ивановна.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 14 от 17.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 14.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Максименко Александр Викторович.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 15 от 20.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 15.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Сушко Виктор Николаевич, члены комитета ТОС:  Орехова О.В.,

Киселев Г.В., Андреянченко Н.А., Завгородняя Г.Г., Карашева Л.И.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 16 от 17.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 16.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Кашникова О.В., члены комитета ТОС: Степанов П.И., Соколова О.В.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 17 от 01.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 17.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Сидоренко Ирина Анатольевна, члены комитета ТОС: Гончаренко Т.В.,

Сидоренко О.В.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 18 от 25.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 18.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Дегтярева Н.М., члены комитета ТОС: Ковалева С.С., Чуйкова Ю.А.,

Шаповалова Н.А.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 19 от 23.04.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 19.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Мельникова О.Ю., члены комитета ТОС: Муха А.Ю., Корягина С.Н.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 20 от 26.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 20.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель Фастов Пётр Васильевич.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 21 от 15.03.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 21.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель Трохименко Ирина Ивановна, члены комитета ТОС: Зайцева В.П.,

Мувахов Т.А., Скрынникова В.П., Фофонова О.В.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 22 от 15.02.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 22.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Гудкова Наталья Александровна, члены комитета ТОС: Соломахина

С.П., Павлюкова Е.В., Гладкова В.Е.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 23 от 01.04.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 23.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Сабилина  Ирина  Ильинична.

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 24 от 10.04.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 24.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Пеньковский Михаил Николаевич.

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 15 АПРЕЛЯ 2021 года № 19

4

Протоколом учредительной конференции граждан ТОС № 25 от 20.04.2020:
1. Принят проект Устава ТОС № 25.
2. Выбраны органы управления ТОС: председатель  Овлашенко  Галина Борисовна.

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована
управлением по Южному Федеральному округу
Федеральной службы по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций и
охране культурного наследия

Главный редактор
Чернявский В.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск, пл. Ленина, 3
Тираж 500 экз. Объем 4 полосы.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано ООО Типография «ТопЭксперт»,
355000, г. Ставрополь, ул. Тельмана, 244, офис 304
Дата выхода в свет: 15.04.2021